Ni debe pasarse en silencio aquella grande temeridad del Sínodo, llena de fraude, con que se atreve no solo á celebrar con grandisimas alabanzas la declaracion de la Asamblea Galicana de MDCLXXXII,

(a) S. Thom. 1. p. q. 34. art. 2. ad 3. (b) S. Aug. de Trinit. l. 7. c. 2.

sit non amplissimis modo laudibus exornare, sed quo majorem illi auctoritatem conciliaret, eam in Decretum de Fide inscriptum insidiosè includere, articulos in illa contentos palam adoptare, et quae sparsim per hoc ipsum Decretum tradita sunt, horum articulorum publica, et solemnè professione obsignare. Quo sane non solum gravior longe se Nobis offert de Synodo, quam praedecessoribus nostris fuerit de comitiis illis exposulandi ratio, sed et ipsimet Gallicanae Ecclesiae non levis injuria irrogatur, quam dignam Synodus existimaverit, cujus auctoritas in patrocinium vocaretur errorum, quibus illud est contaminatum Decretum.

Quamobrem quae acta Conventus Gallicani, mox ut prodierunt praedecessor noster Ven. Innocentius XI. per Litteras in forma Brevis die xi Aprilis an. MDCLXXXII, post autem expressius Alexander VIII. Const. Inter multiplices die iv Augusti anni MDXC, pro Apostolici sui muneris ratione improbarunt, resciderunt, nulla, et irrita declararunt, multo fortius exigit à Nobis pastoralis sollicitudo recentem horum factam in Synodo tot vitiis affectam adoptionem, velut temerariam, scandalosam, ac praesertim post edita praedecessorum nostrorum decreta, huic Apostolicae Sedi summopere injuriosam reprobare, ac damnare, pro ut eam praesenti hac nostra Constitutione reprobamus, et damnamus ac pro reprobata, et damnata haberi volumus.

Ad id genus fraudis pertinet, quod Synodus in hoc ipso Decreto de Fide quamplures articulos complexa, quos Lovaniensis facultatis Theologi ad Innocentii XI judicium detulerunt, tum et alios duodecim à Card. de Noailles Benedicto XIII oblatos, non dubitaverit ex reprobo secundo Ultrajectensi Concilio vanum, vetusque commentum excusitare, temereque his verbis jactare in vulgus, nempe universae Europae notissimum esse, eos articulos Romae severissimo examini subjectos fuisse, et non so-

reprobada por la Sede Apostólica, sino tambien á incluirla insidiosamente en el decreto que intitula de la Fe, á adoptar abiertamente los articulos que en ella se contienen, y á sellar con la pública y solemne confesion de estos articulos quanto enseña en diversos parages de este mismo decreto. En lo qual no solo se nos ofrece un motivo mas grave para quexarnos del Sinodo, que el que tuvieron nuestros predecesores para quejarse de aquella junta, sino que tambien se hace una gran injuria á la misma Iglesia Galicana, á la que el Sinodo ha juzgado digna de que su autoridad sirviese para apoyar los errores con que está contagiado este decreto.